Universitätsbibliothek Paderborn

**Homiliæ Qvadragesimales Reverendissimi D.ni P. F.
Hieronymi Baptistæ De Lanvza Venerabilis memoriæ
Episcopi Barbastrensis & Albarrazini, Ord. FF.
Prædicatorum**

Ex Hispanico idiomate in latinum perfectè fideliterq[ue] iuxta posteriorem
omnium, nouamq[ue] editionem translatæ, & ab innumeris cùm S.
Scripturæ, tùm SS. Patrum typographicis erroribus emendatæ ... cum
triplici Indice ...

**Lanuza, Jerónimo Bautista de
Antverpiæ, 1649**

Homilia XXXIV. De Christi Innocentia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-53104](#)

HOMILIA XXXIV.

DE CHRISTI INNOCENTIA.

Dominica Passionis.

Quis ex vobis arguet me de peccato. Ioan. 8.

A m incipit S. Mathei nostra. Ecclesia celebrare atque lugere mortem sponsi sui christissimi nobisque patris nostri celestis amarissimam proponere passionem & hoc omnem primum agit; labarum expandit & vexillum plantat sanctissimam crucis armis passionis insignitum: quod nos prouocet ut sanguinoleum unum suscipiamus bellum ad mortis huius infinitissimam vindictam. Notavit Cicero quod Romae vexillum erigere, idem esset ac bellum proclamare, milite que hortari ut ad illud sece ppaerarent. Vexilla opus est & conuolabunt. Aduerit autem Cesar, facit, quod etiam scribit Iulius Caesar quod quamvis hunc esse etiū multa deserirent vexilla, nam tamē esset, quod ex occasione summa contumeliaz Romanis illatae erigebatur: Erat autem purpureum. D. Isidorus dicit fusile coccineum, quondquea de causa illud Romani nuncuparet, Russatum Graci Phanicum nos vero Coccinatum: Illi autem milites qui sub comitabant Russati dicebantur. Quando vexillum hoc desigebatur, bellum indicebatur igne & sanguine ad integrum vastationem, destructionem, ac inimicorum deletionem perfectissimam.

Nulla grauior potuit Ecclesia interrogari iniuria, quam sponsum suum diuinum interfici. Nullam autem grauiorem nos filii possemus accipere, quam supremum nostrum interfici nobis patrem. Vult igitur, ut ipsius armatur vindictam. Eo sine vexillum erigit crucis sanguineum & labarum profert, in quo nobis & flatam proponit purpuram: Vexilla Regis prae-
dennit, fulget crucis mysterium. Hoc nouo te la-

teat ecclesiis insignia Regis erigi & splendiderum fulgere crucis vexillum. Attende vexillum erigere purpurea ueste sanguinoletum Arbor auroa & fulgida ornata Regis purpura. Vult igitur ut nos in vindictam huius mortis preparamus armaque sumant in eos qui nobis patrem nostrum interemerunt & bellum interne cum indicamus, ita ut illos protinus a facie terra deleamus. Si noſ desideres, qui nam illi sint, hoc tibi certe conſter nobis esse sceleris: Traditus est propter delicta nostra. Rom. 4. Stulta nostra acutissimis ulti superioris spinis 28, 25, coronauit: Crux nostra illi manus affixit auaricia: Decepciona nostra luxuria illum flagellis cecidit, & tribulis pretiosas eius tenebraque implouit carnes: furibunda nostra bilis probrolo illum stipite suspendit: Rabida nostra inuidia cor illi lancea transfixit: Profana gula oſſita ori, eis fel amarum acutum que obulsi epontandum: Maledicta nostra accidit clavis illi pedes perforavit. Perhisp illis inimicis a nobis, bellum est inferendum, sicut ferroflammique decendantum, ut humilietur superbia, conteratur anania, inguletur impudicitia, peccataque cuncta delentur.